

# 貸借対照表

平成21年 3月31日現在

業務推進事業会計  
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	564,072	28,868	535,204
未 収 金	2,046,190	0	2,046,190
流動資産合計	2,610,262	28,868	2,581,394
資産合計	2,610,262	28,868	2,581,394
負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	536,341	377	535,964
預 り 金	2,192	169	2,023
流動負債合計	538,533	546	537,987
負債合計	538,533	546	537,987
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	2,071,729	28,322	2,043,407
正味財産合計	2,071,729	28,322	2,043,407
負債及び正味財産合計	2,610,262	28,868	2,581,394

# 正味財産増減計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

業務推進事業会計  
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	[ 63,000]	[ 0]	[ 63,000]
雑 収 入	63,000	0	63,000
繰 入 金 収 入	[ 11,719,691]	[ 4,050,427]	[ 7,669,264]
他 会 計 繰 入 金 収 入	11,719,691	4,050,427	7,669,264
経常収益計	11,782,691	4,050,427	7,732,264
(2) 経常費用			
事 業 推 進 費	[ 9,380,097]	[ 4,022,105]	[ 5,357,992]
旅 費	3,974,795	3,316,260	658,535
消 耗 品 費	1,774,260	460,060	1,314,200
通 信 運 搬 費	23,945	2,220	21,725
手 数 料	1,570,725	215,000	1,355,725
賃 金 ・ 共 済 費	531,722	28,565	503,157
租 税 公 課	147,000	0	147,000
設 備 備 品 費	1,357,650	0	1,357,650
繰 入 金 支 出	[ 359,187]	[ 0]	[ 359,187]
繰 入 金 支 出	359,187	0	359,187
経常費用計	9,739,284	4,022,105	5,717,179
当期経常増減額	2,043,407	28,322	2,015,085
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,043,407	28,322	2,015,085
一般正味財産期首残高	28,322	0	28,322
一般正味財産期末残高	2,071,729	28,322	2,043,407
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	2,071,729	28,322	2,043,407

# 収支計算書

平成20年 4月 1日から平成21年 3月31日まで

業務推進事業会計  
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入	[ 0 ]	[ 63,000 ]	[ 63,000 ]
雑 収 入	0	63,000	63,000
繰 入 金 収 入	[ 9,734,691 ]	[ 11,719,691 ]	[ 1,985,000 ]
他 会 計 繰 入 金 収 入	9,734,691	11,719,691	1,985,000
事業活動収入計	9,734,691	11,782,691	2,048,000
2. 事業活動支出			
事 業 推 進 費	[ 9,770,000 ]	[ 9,380,097 ]	[ 389,903 ]
旅 費	4,346,261	3,974,795	371,466
消 耗 品 費	1,789,898	1,774,260	15,638
通 信 運 搬 費	26,744	23,945	2,799
手 数 料	1,570,725	1,570,725	0
賃 金 ・ 共 済 費	531,722	531,722	0
租 税 公 課	147,000	147,000	0
設 備 備 品 費	1,357,650	1,357,650	0
繰 入 金 支 出	[ 0 ]	[ 359,187 ]	[ 359,187 ]
繰 入 金 支 出	0	359,187	359,187
事業活動支出計	9,770,000	9,739,284	30,716
事業活動収支差額	35,309	2,043,407	2,078,716
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	35,309	2,043,407	2,078,716
前期繰越収支差額	28,322	28,322	0
次期繰越収支差額	6,987	2,071,729	2,078,716

# 財産目録

平成21年 3月31日現在

業務推進事業会計  
(単位:円)

食品加工技術センター特別会計

科 目	金 額		
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	564,072		
普通預金	564,072		
財団法人十勝圏振興機構センター口	564,072		
未収金	2,046,190		
業務推進事業口	2,046,190		
流動資産合計		2,610,262	
資産合計			2,610,262
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	536,341		
業務推進事業口	536,341		
預り金	2,192		
雇用保険料	2,192		
流動負債合計		538,533	
負債合計			538,533
正味財産			2,071,729

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式による会計処理をおこなっている。

---

## 計算書類に対する注記

### 1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、預り金及び短期借入金を含めて  
います。

前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりです。

### 2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

項 目	前期末残高	当期末残高
資 産		
現金預金	28,868	564,072
未 収 金	0	2,046,190
計	28,868	2,610,262
負 債		
未 払 金	377	536,341
預 り 金	169	2,192
計	546	538,533
次期繰越収支差額	28,322	2,071,729